
[УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ 

ОКРУЖНОЙ 
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ 
г. Якутск

« 73 » октября 2016 г. № 01 - f o j

Об утверждении пунктов проведения экзаменов государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования 

на территории городского округа “город Якутск” в 2017 году

В целях организованного и качественного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования выпускников IX классов муниципальных общеобразовательных 
учреждений городского округа “город Якутск” в 2016-2017 учебном году 
приказываю:

1. Утвердить пункты проведения экзаменов (далее ППЭ) 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования и руководителей ППЭ следующих 
муниципальных общеобразовательных бюджетных (автономных) 
учреждений городского округа “г. Якутск”:
№ ППЭ Адрес ФИО

руководителя
ОУ

ФИО
руководителя

ППЭ
1. МОБУ "Якутская 

городская 
национальная 
гимназия"

677000,г. Якутск, ул. 
Пояркова, 16

Чиряев Николай 
Константинович

Макарова Анна 
Константиновна

2. МОБУ "Национальная 
политехническая СОШ 
№2" (с углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677000, РС(Я), 
г.Якутск,
ул .Ярославского 8/1

Семенов
Алексей
Климентьевич

Заболоцкая
Маргарита
Яковлевна

3. МОБУ "СОШ №3" 677000, РС(Я), 
г.Якутск, Проспект 
Ленина, 60

Костецкая 
Ольга Ивановна

Мельник Лена 
Станиславовна

4. МОБУ "СОШ № 5 им. 
Н.О.Кривошапкина" (с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677000, РС(Я), 
г.Якутск,
Орджоникидзе, 8/2

Кычкина
Антонина
Анатольевна

Тарабукина
Любовь
Лазаревна



5. МОБУ "СОШ № 7" 677000, РС(Я), 
г.Якутск, г. Якутск, ул. 
Шавкунова, 63

Федорова
Светлана
Нестеровна

Жирохова
Зинаида
Трифоновна

6. МОБУ "Городская
классическая
гимназия"

677000, РС(Я), 
г.Якутск, 
Кулаковского, 6/2

Ипатьева Ольга 
Юрьевна

Волченко
Владимир
Петрович

7. МОБУ "СОШ № 10 им. 
Д.Г.Новопашина"

677001, РС(Я), г. 
Якутск, ул. Кальвица, 
5

Панина Тамара 
Владимировна

Митрофанова
Татьяна
Константиновна

8. МАОУ "Саха 
политехнический 
лицей"

677010, РС(Я), г. 
Якутск, ул. 
Маяковского, 75

Тимофеева
Надежда
Константиновна

Сергеева
Изабелла
Ананьевна

9. МОБУ "СОШ №15" 677001, РС(Я), г. 
Якутск ул. Бестужева- 
Марлинского, 24

Горбатюк Борис 
Александрович

Г орбатюк
Светлана
Юрьевна

10. МОБУ "СОШ №16" 677009, РС(Я), г. 
Якутск, ул. 
Дзержинского 41/1

Ким Наталья 
Алексеевна

Федорова
Светлана
Владимировна

11. МОБУ "СОШ № 17" (с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677027, РС(Я), г. 
Якутск, ул 
Островского,6

Афонская Лена 
Петровна

Ринчинова
Надежда
Чимитовна

12. МОБУ “СОШ№20” 677000,г. Якутск, ул. 
Чайковского, 20

Аргунова
Ульяна
Алексеевна

Хандобина
Татьяна
Васильевна

13. МОБУ "СОШ №21" 677000, РС(Я), г. 
Якутск, ул. 
Богатырева, 2

Ермолаев
Сергей
Артемович

Левченко 
Татьяна 
Г ригорьевна

14. МАОУ "СОШ №23" 
(с углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677000, РС(Я), г. 
Якутск, ул.Пояркова, 
8/2

Афонский 
Г еоргий 
Афанасьевич

Самсонова
Полина
Ильинична

15. МОБУ "СОШ № 24" 677014, РС(Я), г. 
Якутск, ул. 
Можайского, 23/1

Сыроед
Людмила
Николаевна

Зуева Ольга 
Дмитриевна

16. МОБУ "СОШ № 26" (с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677000, РС(Я), 
г.Якутск,
ул.Ярославского,21

Ноева Любовь 
Николаевна

Аммосова Лена 
Михайловна

17. МОБУ “СОШ№27” 677000,г. Якутск, ул. 
С. Данилова, 34

Необутова
Наталья
Леонидовна

Рослая Евгения 
Владимировна

18. МОБУ "СОШ № 29" (с 
углубленным 
изучением отдельных 
предметов)

677000, г.Якутск, 
ул.Стадухина, 78

Слепцова
Любовь
Степановна

Федорова Елена 
Егоровна

19. МОБУ "СОШ № 30 
имени В.И.Кузьмина"

677014, РС(Я), г. 
Якутск, Кузьмина, 
15/3

Г абышев 
Дмитрий 
Валерианович

Кочетова Лина 
Владимировна

20. МОБУ "СОШ №31 (с 
углубленным 
изучением отдель-

677013, РС(Я), г. 
Якутск,
Каландарашвили, 34

Рыбкина
Валентина
Юрьевна

Дягилева
Изабелла
Иннокентьевна



ных предметов)"
21. МОБУ "СОШ № 33 

имени Л.А.Колосов 
ой" (с углублённым 
изучением отдель­
ных предметов)

677000, РОД), г. 
Якутск, 202 мкр., кори. 
21

Таюрская
Тамара
Семеновна

Жданова Ольга 
Владимировна

22. МОБУ "Мархинская 
СОШ № 1"

677901 РОД), г. 
Якутск, мкр.Марха, ул. 
О.Кошевого, 39

Г абышев
Михаил
Викторович

Догоюсова
Жанна
Владимировна

23. МОБУ "Технический 
лицей Н.А. 
Алексеевой"

677000, РОД), 
г.Якутск, ул.Кирова 15

Алексеева Нина 
Афанасьевна

Колотинская
Евгения
Владимировна

24. МОБУ "Хатасская 
СОШ имени П.Н. и 
Н.Е. Самсоновых"

677907, РОД), г. 
Якутск, с. Хатассы, 
Совхозная, 31

Слепцов
Николай
Владимирович

Ноева Розалия 
Прокопьевна

25. МОБУ "Центр 
образования"

677027, РОД), г. 
Якутск, ул. Кирова, д. 
19/4

Борисов
Дмитрий
Дмитриевич

Саввинова
Елена
Дмитриевна

26. МОБУ "СОШ №1" 677027, РОД), г. 
Якутск, проспект 
Ленина, 32

Г орохова
Таисия
Николаевна

Сидорова
Наталья
Александровна

27. МОБУ "Саха 
гимназия"

677000, РОД), 
г.Якутск, ул. П. 
Алексеева, 49

Софронеева
Валентина
Васильевна

Тобонова
Надежда
Афанасьевна

28. МОКУ "Специальная 
(коррекционная) 
общеобразовательная 
школа - интернат № 34 
VII вида (со 
структурным 
подразделением 
классов VIII вида)"

677002, РОД), Якутск, 
ул. Чернышевского, 58

Г урьева
Виктория
Николаевна

Васильева
Туйара
Николаевна

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника МКУ «Управление образования городского округа 
«город Якутск» Попову Т.Н.


